υπ’ αριθ. 850/31-07-2018 (ΑΔΑ:ΩΑ9Β4653ΠΣ-Ε53), Φ12/151817/Δ4/13-09-2018 
(ΑΔΑ:603Ι4653ΠΣ-ΘΤ5) και Φ12/156878/Δ4/20-09-2018 (ΑΔΑ:75ΛΡ4653ΠΣ-ΨΨΖ) και 
222/1-10-2018 (ΑΔΑ: ΨΜΘ24653ΠΣ-2Η8) σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις με τις οποίες 
έχει εγκριθεί η λειτουργία χιλίων εκατόν εβδομήντα επτά (1.177) ολιγομελών Τμημάτων 
Γενικής Παιδείας, Τομέων και Ειδικοτήτων στα ΕΠΑ.Λ. Αντίστοιχα, με αποφάσεις των 
Περιφερειακών Δ/ντών Εκπ/σης εγκρίθηκαν τριακόσια δεκαέξι (316) ολιγομελή τμήματα. 
    Συνολικά για τη σχολική χρονιά 2018-2019 έχει εγκριθεί η λειτουργία χιλίων τετρακοσίων 
ενενήντα τριών (1.493) ολιγομελών τμημάτων που αποτελούν περίπου το 25% του 
συνολικού αριθμού των τμημάτων όλων των τάξεων ΕΠΑ.Λ.   
    Ειδικότερα, σας γνωρίζουμε ότι η λειτουργία του ολιγομελούς τμήματος Γ΄ τάξης της 
ειδικότητας «Τεχνικός Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Κατασκευών» του Τομέα